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Nowe zasady i wymogi dotyczące wyjazdu do sanatorium z NFZ.

Aby starać się o wyjazd do sanatorium finansowany przez NFZ należy mieć aktualne 
wyniki badań, w tym badań specjalistycznych, karty informacyjne ze szpitali oraz 
skierowanie wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. Skierowanie do 
sanatorium może wystawić każdy lekarz mający podpisaną umowę z NFZ. Bierze on 
pod uwagę aktualny stan zdrowia pacjenta, brak wskazań lub przeciwwskazania do 
leczenia tego typu. Leczenie onkologiczne stanowi często przeciwwskazanie do 
leczenia uzdrowiskowego nawet po upływie kilku lat od zdiagnozowanej choroby.

Skierowanie do sanatorium przesyłane jest przez lekarza lub przez pacjenta do 
wojewódzkiego oddziału NFZ, na którego terenie aktualnie mieszkamy, nie później 
niż w ciągu 30 dni od daty jego wystawienia. Po zarejestrowaniu skierowania w 
oddziale NFZ w ciągu 30 dni od jego wpływu otrzymamy pismo, z którego dowiemy 
się, na jakie leczenie uzdrowiskowe zostaliśmy zakwalifikowani. O terminie wyjazdu 
do sanatorium lub o negatywnej decyzji lekarza dowiemy się również listownie.

Wyszukiwarka skierowań do sanatorium znajduje się pod linkiem TUTAJ. Aby poznać 
długość kolejki oczekujących do sanatorium i sprawdzić numer w kolejce 
oczekujących, w wyszukiwarce wystarczy wpisać numer skierowania i datę 
urodzenia. Wyszukiwarka poda nam m.in. orientacyjny czas oczekiwania, liczbę 
osób w kolejce oczekujących, termin i miejsce leczenia oraz nazwę uzdrowiska i 
jego adres.

W przypadku osób dorosłych zalecane jest korzystanie z sanatorium oraz 
rehabilitacji w sanatorium uzdrowiskowym nie częściej niż raz na 18 miesięcy, 
jednak kolejne skierowanie można złożyć po upływie 12 miesięcy od zakończenia 
poprzedniego turnusu. Orientacyjny czas oczekiwania od złożenia wniosku wynosi 
około 30 miesięcy (2,5 roku). Czasami można przyśpieszyć wyjazd do sanatorium 
korzystając z tzw. zwrotów. Są to terminy, z których nie mogli skorzystać inni 
pacjenci. Informację o możliwości skorzystania ze zwrotów można uzyskać w swoim 
wojewódzkim oddziale NFZ.
 
Więcej informacji.
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